

OLN Invest ApS
Brennerpasset 98, 6000 Kolding

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 27 56 23 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.

Ole Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

OLN Invest ApS
Brennerpasset 98
6000 Kolding

CVR-nr.: 27 56 23 10
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
13. regnskabsår

Direktion

Ole Uth Nielsen
Lasse Uth Nielsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Dattervirksomhed

Brunico ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 905.545 mod 1.045.918 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 456.748 mod 779.175 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Værdiregulering af investeringsejendomme:

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat med baggrund i en opgjort dagsværdi, som er beregnet således:

Ved udlejede investeringsejendomme anvendes ejendommenes indtjeningsbidrag kapitaliseret med en markedsbestemt diskonteringsfaktor.

Ved investeringsejendomme der er sat til salg, anvendes ejendomsmæglerens netto - salgsvurdering.

Ved ny erhvervede investeringsejendomme, anvendes anskaffelsessummen.

Det er ledelsens vurdering, at den anvendte kapitalisering på 6,0 - 7,5 for investeringsejendomme med drift for øje er forsigtigt fastsat med baggrund i ejendommenes placering, udviklingsmuligheder samt vedligeholdelsesmæssige stand.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommenes værdiansættelse henvises til note 3/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	905.545	1.045.918
Værdiregulering af investeringsejendomme	364.038	316.693
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>6.199</u>
Driftsresultat	1.269.583	1.368.810
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-183.798	-21.816
Finansielle indtægter	690	0
Finansielle omkostninger	<u>-474.127</u>	<u>-438.535</u>
Resultat før skat	612.348	908.459
2 Skat af årets resultat	<u>-155.600</u>	<u>-129.284</u>
Årets resultat	456.748	779.175
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-134.650	-21.816
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	<u>591.398</u>	<u>600.991</u>
Disponeret i alt	456.748	779.175

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>17.530.370</u>	<u>17.928.851</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.530.370</u>	<u>17.928.851</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>80.852</u>	<u>264.650</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.852</u>	<u>264.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.611.222</u>	<u>18.193.501</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.239	1.402
	Andre tilgodehavender	<u>3.337</u>	<u>2.636</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>27.576</u>	<u>4.038</u>
	Likvide beholdninger	<u>110</u>	<u>70.916</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.686</u>	<u>74.954</u>
	Aktiver i alt	<u>17.638.908</u>	<u>18.268.455</u>

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	134.650
7	Overført resultat	1.403.153	1.349.324
	Egenkapital i alt	<u>1.528.153</u>	<u>1.608.974</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	405.000	401.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>405.000</u>	<u>401.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.925.270	12.252.193
	Deposita	292.756	316.756
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.218.026</u>	<u>12.568.949</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	491.900	521.800
	Gæld til pengeinstitutter	554.239	184.252
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	129.650	118.100
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.641	39.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	380.168	278.270
	Gæld til associerede virksomheder	355.908	279.081
	Anden gæld	52.948	276.173
	Markedsværdi af renteswap	2.481.275	1.792.106
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.487.729</u>	<u>3.689.532</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.705.755</u>	<u>16.258.481</u>
	Passiver i alt	<u>17.638.908</u>	<u>18.268.455</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	0	-6.300
Personalemkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>101</u>
	<u>0</u>	<u>-6.199</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	17.884
Årets regulering af udskudt skat	<u>155.600</u>	<u>111.400</u>
	<u>155.600</u>	<u>129.284</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	17.155.730	17.762.958
Tilgang i årets løb	414.241	3.568.694
Afgang i årets løb	<u>-1.068.952</u>	<u>-4.175.922</u>
Kostpris ultimo	<u>16.501.019</u>	<u>17.155.730</u>
Regulering til dagsværdi primo	773.121	978.800
Årets regulering til dagsværdi	477.370	269.001
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-221.140</u>	<u>-474.680</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>1.029.351</u>	<u>773.121</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.530.370</u>	<u>17.928.851</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres statistiske bedømmelser af markedsniveauet.

Investeringsejendomme der er sat til salg, måles til ejendomsmæglerens netto - salgsvurdering. Investeringsejendomme der er nyrehvervede, måles til anskaffessummen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,0%
Højeste afkastprocent	7,5%
Laveste afkastprocent	6,0%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
8	10.598.991	12.113.133	-1.514.143
6	14.131.988	12.113.133	2.018.855

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	130.000	130.000
Kostpris ultimo	130.000	130.000
Opskrivninger primo	134.650	156.466
Årets resultat	-183.798	-21.816
Opskrivninger ultimo	-49.148	134.650
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.852	264.650
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brunico ApS	Kolding	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	134.650	156.466
Resultatandel	-134.650	-21.816
	0	134.650
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.349.324	909.129
Årets overførte resultat	591.398	600.991
Markedsværdi af renteswap	-689.169	-206.196
Skatteværdi af renteswap	151.600	45.400
	1.403.153	1.349.324

Noter

			<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2016	Gæld i alt 30/9 2015
Gæld til realkreditinstitutter	491.900	9.090.598	11.417.171	12.773.993
Deposita	<u>0</u>	<u>292.756</u>	<u>292.756</u>	<u>316.756</u>
	<u>491.900</u>	<u>9.383.354</u>	<u>11.709.927</u>	<u>13.090.749</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.480 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 17.530 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 10.198.

10. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens banklån. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30. september 2016 i alt 199 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet garanti for DLR Kredit A/S via Spar Nord for ialt 154 t.kr.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig garantiforpligtelser udover garantier forbundet med virksomhedens normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.